ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ----декабря 2020 г. N ----

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ПЕРИОД ПРОХОЖДЕНИЯ ПРАКТИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ В УСЛОВИЯХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

[bookmark: _GoBack]В целях оказания государственной социальной поддержки обучающимся по образовательным программам среднего профессионального медицинского образования в период прохождения практической подготовки в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского края
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: P19]1. Установить специальные социальные выплаты обучающимся по образовательным программам среднего профессионального медицинского образования в период прохождения практической подготовки в условиях распространения новой коронавирусной инфекции в ноябре – декабре 2020 года в размере 7 000,00 рублей.
2. Специальные социальные выплаты назначаются обучающимся (студентам) по образовательным программам, имеющим государственную аккредитацию среднего профессионального медицинского образования по очной форме обучения, в том числе по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, которые в рамках освоения образовательных программ проходят (проходили) практическую подготовку и с которыми на период практической подготовки не оформлены трудовые отношения в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Камчатского края, на основании договоров, заключенных между медицинскими организациями и Государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Камчатского края «Камчатский медицинский колледж».
3. Специальные социальные выплаты за ноябрь 2020 г. производятся в декабре 2020 г., за декабрь 2020 г. – не позднее последнего рабочего дня декабря 2020 г.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на врио министра здравоохранения Камчатского края А.В. Кузьмина.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня официального подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2020 года.

Председатель Правительства -
первый вице-губернатор
Камчатского края
А,О. КУЗНЕЦОВ

СОГЛАСОВАНО:
	Врио министра здравоохранения
 Камчатского края

А.В. Кузьмина